

Projekty premeny

O000814

Spoločnosť

Obchodné meno:

JB INVESTMENT s. r. o.

Sídlo:

Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, Slovenská republika

IČO:

52 040 488

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu:

Mestský súd Bratislava III

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

132343/B

zverejňuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov

návrh projektu:

zlúčenia

Projekty premeny

**Návrh projektu premeny – zlúčenia
(„Projekt premeny“)**

Podľa § 7 až § 9 a § 22 Zákona č. 309/2023 Z.z. Zákon o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o premenách“)

(1) **JB INVESTMENT s. r. o.**, spoločnosť s ručením obmedzeným, so sídlom Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, IČO: 52 040 488, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka číslo 132343/B (ďalej len „Zanikajúca spoločnosť“);

a

(2) **LIVINN systems s. r. o.**, spoločnosť s ručením obmedzeným, so sídlom Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, IČO: 51 991 403, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka číslo 131927/B (ďalej len „Nástupnícka spoločnosť“);

(každá samostatne „Zúčastnená spoločnosť“ a spoločne „Zúčastnené spoločnosti“)

prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov vypracovali tento Projekt premeny:-----

-----**Článok I**-----

-----**Zanikajúca spoločnosť**-----

1. Zanikajúca spoločnosť - spoločnosť s ručením obmedzeným **JB INVESTMENT s. r. o.**, spoločnosť s ručením obmedzeným so sídlom Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, IČO: 52 040 488, bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 28. 09. 2018 /slovom dvadsiateho ôsmeho septembra dvetisícosemnást/.-----
2. Zanikajúca spoločnosť vznikla zápisom do obchodného registra dňa 26. 10. 2018 /slovom dvadsiateho šiesteho októbra dvetisícosemnást/.-----
3. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti je **5 000,- €** /slovom päťtisíc eur/. Základné imanie je tvorené vkladom jediného spoločníka. -----
4. Spoločníkom Zanikajúcej spoločnosti je pán Jan Bürger, bydliskom Litvínovice 277, 370 01 Litvínovice, Česká republika, ktorý sa na základnom imaní Zanikajúcej spoločnosti podieľa vkladom vo výške 5 000,-€ /slovom päťtisíc eur/. Vklad spoločníka Zanikajúcej spoločnosti je v plnom rozsahu splatený.-----

-----**Článok II**-----

-----**Nástupnícka spoločnosť**-----

1. Nástupnícka spoločnosť - spoločnosť s ručením obmedzeným **LIVINN systems s. r. o.**, spoločnosť s ručením obmedzeným, so sídlom Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, IČO: 51 991 403, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka

Projekty premeny

číslo 131927/B bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 21. 9. 2018 /slovom dvadsiatohoprvého septembra dvetisícosemnať/.

2. Nástupnícka spoločnosť vznikla zápisom do obchodného registra dňa

09. 10. 2018 /slovom deviateho októbra dvetisícosemnať/.

3. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je **5 000,- €** /slovom päťtisíc eur/. Základné imanie je tvorené vkladom jediného spoločníka. Vklad spoločníka je v plnom rozsahu splatený.

4. Spoločníkom Nástupníckej spoločnosti je spoločnosť BGP Holding s. r. o., spoločnosť s ručením obmedzeným, so sídlom Slnčná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, IČO: 52 339 815, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka číslo 139128/B (**BGP Holding s. r. o.**). Spoločnosť BGP Holding s.r.o. ako jediný spoločník Nástupníckej spoločnosti sa na základnom imaní Nástupníckej spoločnosti podieľa vkladom vo výške 5 000,- € /slovom päťtisíc eur/. Vklad spoločníka je v plnom rozsahu splatený. Spoločníci jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti sa podieľajú na vklade spoločnosti BGP Holding s.r.o. vo výške 7 500 € /slovom sedemtisícpäťsto eur/, a to v pomere: Jan Bürger 50 % (3 750 €), Winten s.r.o. 40 % (3 000 €) a Guldán EXCELLENCE s.r.o. 10 % (750€). Vklady spoločníkov sú v plnom rozsahu splatené.

-----**Článok III**-----

-----**Zlúčenie**-----

1. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že Zanikajúca spoločnosť sa v súvislosti so zrušením bez likvidácie zlúči s Nástupníckou spoločnosťou (ďalej aj „**Zlúčenie**“) zápisom do obchodného registra.

2. Zúčastnené spoločnosti zhodne vyhlasujú, že spĺňajú zákonom stanovené podmienky pre uzatvorenie a plnenie tohto Projektu premeny a súčasne zhodne vyhlasujú, že toto Zlúčenie, kde Zanikajúca spoločnosť zaniká a celé jej obchodné imanie prechádza na Nástupnícku spoločnosť nie je v rozpore s § 3 Zákona o premenách.

3. K Zlúčeniu Zanikajúcej spoločnosti s Nástupníckou spoločnosťou dôjde na základe:-----

a) tohto Projektu premeny,-----

b) rozhodnutia jediného spoločníka Zanikajúcej spoločnosti o:-----

- o schválení návrhu tohto Projektu premeny.-----

c) rozhodnutia jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti o:-----

- o schválení návrhu tohto Projektu premeny.-----

4. Účinky Zlúčenia (článok VII Projektu premeny) nastávajú zápisom do obchodného registra.

5. Zanikajúca spoločnosť podá návrh na výmaz Zanikajúcej spoločnosti z obchodného registra Mestskému súdu Bratislava III po prijatí rozhodnutia jediného spoločníka Zanikajúcej spoločnosti podľa článku III ods. 2 písm. b) Projektu premeny a po prijatí rozhodnutia jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti podľa článku III ods. 2 písm. c) Projektu premeny. Zanikajúca spoločnosť podľa § 8 ods. 1 zákona č. 530/2003 Z. z. o obchodnom registri a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhne, aby Mestský súd Bratislava III rozhodol o výmaze Zanikajúcej spoločnosti z obchodného registra a o zápise Zlúčenia do obchodného registra.

Projekty premeny

6. Nástupnícka spoločnosť podá návrh na zápis Zlúčenía do obchodného registra Mestskému súdu Bratislava III po prijatí rozhodnutia jediného spoločníka Zanikajúcej spoločnosti podľa článku III. ods. 2 písm. b) Projektu premeny a po prijatí rozhodnutia jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti podľa článku III. ods. 2 písm. c) Projektu premeny. Nástupnícka spoločnosť podľa § 8 ods. 1 zákona č. 530/2003 Z. z. o obchodnom registri a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhne, aby Mestský súd Bratislava III rozhodol o zápise Zlúčenía do obchodného registra. -----

-----Článok IV-----

-----Obchodné meno, sídlo a právna forma Nástupníckej spoločnosti -----

-----po Zlúčení-----

1. Obchodné meno Nástupníckej spoločnosti LIVINN systems s. r. o. zostáva zachované. ----
2. Sídlo Nástupníckej spoločnosti Slnčná ulica 1201, 900 42 Miloslavov zostáva zachované.-
3. Právna forma Nástupníckej spoločnosti ako spoločnosť s ručením obmedzeným zostáva zachovaná. -----

-----Článok V-----

-----Spoločníci Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení,-----

-----podiel spoločníkov v Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení-----

-----a štatutárny orgán po Zlúčení-----

1. Zanikajúca spoločnosť má jedného spoločníka – Jana Bürgera.-----
2. Nástupnícka spoločnosť má jedného spoločníka – spoločnosť BGP Holding s. r. o.-----
3. Vlastnícka štruktúra Nástupníckej spoločnosti sa Zlúčením nemení, teda spoločníkom Nástupníckej spoločnosti zostane aj po Zlúčení len spoločník Nástupníckej spoločnosti, spoločnosť BGP Holding s. r. o. Výška obchodného podielu spoločníka BGP Holding s. r. o. v Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení bude vo výške 100% /slovom sto percent/.-----
4. Spoločník Zanikajúcej spoločnosti, pán Jan Bürger, ktorý je pred Zlúčením zároveň jedným zo spoločníkov spoločnosti BGP Holding s. r. o., ktorá je jediným spoločníkom Nástupníckej spoločnosti, sa nestáva po Zlúčení spoločníkom Nástupníckej spoločnosti. Nakoľko sa však v súvislosti so Zlúčením spoločníci spoločnosti BGP Holding s. r. o. dohodli na zvýšení obchodného podielu pána Jana Bürgera v spoločnosti BGP Holding s. r. o., z tohto dôvodu mu Nástupníckou spoločnosťou bude vyplatený vyrovnací podiel len v sume 1,- € /slovom jedno euro/. -----
5. Štatutárnym orgánom Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení zostanú pán Ing. Aleš Guldán, narodený 23. 09. 1978, rodné číslo _____, trvale bytom Severná 5, 900 25 Chorvátsky Grob, Slovenská republika a pán Ján Pauschek, narodený 13. 05. 1985, rodné číslo _____ trvale bytom Sadová 521/9, 900 91 Limbach, Slovenská republika, pričom zostávajú oprávnený konať v mene Nástupníckej spoločnosti spoločne. -----
6. Dozorná rada Nástupníckej spoločnosti sa v súvislosti so Zlúčením zrušuje.-----

-----Článok VI-----

-----Základné imanie Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení,-----

-----výška vkladov spoločníkov v Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení-----

1. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení bude predstavovať 10 000- € /slovom desaťtisíc eur/, zlúčením teda dôjde k navýšeniu základného imania Nástupníckej spoločnosti o 5 000- € /slovom päťtisíc eur/.-----

Projekty premeny

2. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti bude po Zlúčení tvorené vkladom jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti – spoločnosti BGP Holding s. r. o. vo výške 10 000,- € /slovom desaťtisíc eur/.

---Článok VII---
-Účinky Zlúčenia-

1. Účinky Zlúčenia nastanú zápisom Zlúčenia do obchodného registra.-----

2. Momentom, keď nastanú účinky Zlúčenia, Zanikajúca spoločnosť zanikne. Nástupnícka spoločnosť sa momentom, keď nastanú účinky Zlúčenia, stane právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.-----

3. Na Nástupnícku spoločnosť prejde momentom, keď nastanú účinky Zlúčenia, obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti. Obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti predstavuje súbor obchodného majetku Zanikajúcej spoločnosti (veci, pohľadávky a iné práva a peniazmi oceniteľné hodnoty, ktoré patria Zanikajúcej spoločnosti a slúžia alebo sú určené na podnikanie) a záväzkov vzniknutých Zanikajúcej spoločnosti v súvislosti s jej podnikaním, obchodnou či akoukoľvek inou činnosťou.---

4. Na Nástupnícku spoločnosť momentom, keď nastanú účinky Zlúčenia, prejdú:-----

a) všetky pohľadávky a iné právne nároky Zanikajúcej spoločnosti, a to najmä, avšak nielen:--

- akékoľvek pohľadávky z akýchkoľvek občianskoprávných vzťahov a obchodných záväzkových vzťahov, vrátane akýchkoľvek zabezpečení týchto pohľadávok,-----

- akékoľvek pohľadávky z pracovnoprávných vzťahov,

- akékoľvek pohľadávky a právne nároky, ktoré Zanikajúcej spoločnosti vznikli na základe daňovo-právnych a účtovných predpisov.-----

- akékoľvek ďalšie pohľadávky a iné právne nároky, ktoré vznikli Zanikajúcej spoločnosti
zákonom, na základe zákona, príp. rozhodnutím alebo na základe rozhodnutia štátneho orgánu
alebo iného orgánu verejnej moci.-----

b) všetky záväzky a právne povinnosti Zanikajúcej spoločnosti, a to najmä, avšak nielen:-----

--- akékoľvek záväzky z akýchkoľvek občianskoprávných vzťahov a obchodných záväzkových vzťahov, vrátane akýchkoľvek zabezpečení týchto pohľadávok.-----

- akékoľvek záväzky z pracovnoprávných vzťahov,-----

- akékoľvek záväzky a právne povinnosti, ktoré Zanikajúcej spoločnosti vznikli na základe daňovo-právnych a účtovných predpisov.-----

- akékoľvek záväzky a právne povinnosti, ktoré vznikli Zanikajúcej spoločnosti zákonom, na základe zákona, príp. rozhodnutím alebo na základe rozhodnutia štátneho orgánu alebo iného orgánu verejnej moci.-----

5. Nástupníckej spoločnosti vzniknú momentom, keď nastanú účinky Zlúčenia, pohľadávky a iné právne nároky, záväzky a právne povinnosti, ktoré by inak (pokiaľ by účinky Zlúčenia nenastali) vznikli Zanikajúcej spoločnosti v dôsledku právnych úkonov a konania Zanikajúcej spoločnosti, právnych úkonov a konania iných osôb ako je Zanikajúca spoločnosť, zákona

Projekty premeny

alebo na základe zákona, rozhodnutím alebo na základe rozhodnutia štátneho orgánu alebo iného orgánu verejnej moci, alebo na základe akýchkoľvek iných právnych skutočností, a to bez ohľadu na to, kedy tieto právne skutočnosti nastali alebo nastanú.-----

6. Deň, od ktorého sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti (§ 8 písm. d) Zákona o premenách), je 1. 1. 2025 /slovom prvého januára dvetisícdvadsaťpäť/.-----

7. Spoločník Zanikajúcej spoločnosti sa zlúčením nestáva spoločníkom nástupníckej spoločnosti z dôvodu uvedenom v čl. V odsek 4 tohto Projektu premeny. Z uvedeného dôvodu sa neurčuje ani deň odkedy nadobudne spoločník Zanikajúcej spoločnosti právo na podiel na zisku ako spoločník Nástupníckej spoločnosti.

8. Zápisom Zlúčenia do obchodného registra jediným spoločníkom Nástupníckej spoločnosti zostáva jej jediný spoločník pred Zlúčením, vyššie v článku V. ods. 3 prvej vete tohto Projektu premeny uvedená osoba s tam uvedeným obchodným podielom a vyššie v článku VI. ods. 2 tohto Projektu premeny uvedeným vkladom do základného imania a všetky práva a povinnosti s tým spojené mu zostávajú po Zlúčení zachované.-----

9. Doplatok v zmysle § 22 ods. 1 písm. e) Zákona o premenách sa jedinému spoločníkovi oboch spoločností podieľajúcich sa na Zlúčení nevypláca a teda nie je potrebné stanoviť jeho výšku.-----

10. S poukazom na skutočnosť, že Zanikajúca spoločnosť je spoločnosťou s ručením obmedzeným a spoločník Zanikajúcej spoločnosti, ktorá zanikne Zlúčením, nemá v Zanikajúcej spoločnosti žiadne prioritné akcie alebo prioritné alebo vymeniteľné dlhopisy, prípadne iné cenné papiere s osobitnými právami vydané Zanikajúcou spoločnosťou, Projekt premeny neobsahuje určenie príslušných práv v zmysle § 34 ods. 1 písm. f) Zákona o premenách.-----

11. Zúčastnené spoločnosti týmto spoločne vyhlasujú, že v súvislosti so Zlúčením žiadna z nich neposkytla, ani sa nezaviazala poskytnúť nezávislému expertovi, audítorovi, konateľom či členom dozorných rád Zanikajúcej spoločnosti alebo Nástupníckej spoločnosti ani akejkoľvek inej tretej osobe zúčastnenej na príprave a realizácii Zlúčenia žiadnu osobitnú výhodu ani iný prospech, a to v akejkoľvek podobe a forme.-----

12. Zlúčenie má vplyv na Spoločenskú zmluvu Nástupníckej spoločnosti, t.j. znenie Spoločenskej zmluvy Nástupníckej spoločnosti pred zlúčením bude po Zlúčení nahradené znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Projektu premeny.-----

-----Článok VIII-----

-----Správa o zlúčení a správa dozornej rady-----

1. Spoločníci Zúčastnených spoločností sa dohodli a oznámili Zúčastneným spoločnostiam, že sa písomne vzdali práva na predloženie písomnej správy štatutárneho orgánu v zmysle § 25 ods. 1 zákona o premenách.

2. Jediný spoločník Nástupníckej spoločnosti oznámil, že sa vzdal práva na predloženie vyjadrenia dozornej rady v zmysle § 27 ods. 1 Zákona o premenách. Zanikajúca spoločnosť nemá zriadenú dozornú radu, preto sa ustanovenie § 27 Zákona o premenách nepoužije.-----

-----Článok IX-----

-----Správa audítora o preskúmaní návrhu projektu premeny-----

1. Spoločníci Zúčastnených spoločností sa dohodli na preskúmaní návrhu Projektu premeny a vypracovaní písomnej správy o výsledku preskúmania návrhu Projektu premeny audítorom v zmysle § 23 Zákona o premenách, z dôvodu, že Nástupnícka spoločnosť je v kríze.

Projekty premeny

2. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že správu podľa ustanovenia § 23 Zákona o premenách vypracuje auditor Conclusio, s.r.o., so sídlom Galvaniho 7/D 821 04 Bratislava, IČO: 44186151, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 52827/B, číslo licencie SKAU: 334.-----

-----Článok X-----

-----Záverčné ustanovenia-----

1. Tento Projekt premeny je možné meniť alebo zrušiť len so súhlasom oboch Zúčastnených spoločností, a to výlučne v písomnej forme. -----

2. Projekt premeny je vyhotovený vo forme notárskej zápisnice v štyroch (4) vyhotoveniach s povahou prvopisu, z ktorých každá zo Zúčastnených spoločností dostane jedno (1) vyhotovenie. Jedno (1) vyhotovenie bude poskytnuté spoločnosti BGP Holding s.r.o. a jedno (1) vyhotovenie bude poskytnuté poverenej advokátskej kancelárii na účely podania návrhu na výmaz Zanikajúcej spoločnosti (zápis Zlúčenia) a návrhu na zápis zmien zapisovaných údajov o Nástupníckej spoločnosti do obchodného registra a uloženie listín do zbierky listín Mestskému súdu Bratislava III. -----

3. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že Projekt premeny, tak ako bol napísaný, zodpovedá ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôli a nebol spísaný či uzavretý v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho zmluvné strany pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Bratislave, dňa

JB INVESTMENT s. r. o.
zastúpená konateľom
Janom Bürgerom

LIVINN systems s. r. o.
zastúpená konateľmi
Ing. Alešom Guldanom
a
Jánom Pauschekom

Projekty premeny

-----Príloha č. 1-----

-----Spoločenská zmluva Nástupníckej spoločnosti po Zlúčení-----

Článok 1

Obchodné meno a sídlo spoločnosti

- (1) Obchodné meno spoločnosti znie: LIVINN systems s. r. o.
- (2) Sídлом spoločnosti je: Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, Slovenská republika.

Článok 2

Spoločníci spoločnosti

Jediným spoločníkom spoločnosti je spoločnosť **BGP Holding s. r. o.**, spoločnosť s ručením obmedzeným so sídlom Slnecná ulica 1201, 900 42 Miloslavov, Slovenská republika, IČO: 52 339 815, zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 139128/B.

Článok 3

Doba trvania spoločnosti

- (1) Spoločnosť je založená na dobu neurčitú.
- (2) Spoločnosť vzniká dňom jej zápisu do obchodného registra.

Článok 4

Predmet podnikania spoločnosti

Predmetom podnikania spoločnosti je:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby,
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov,
- výroba skla, výrobkov zo skla a ich úprava,
- výroba výrobkov z gumy a výrobkov z plastov,
- výroba a opracovanie jednoduchých výrobkov z kovu,
- výroba a hutnícke spracovanie kovov,
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom,
- prenájom hnutel'ných vecí,
- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied.

Projekty premeny

Článok 5

Základné imanie spoločnosti a vklady spoločníkov

- (1) Základné imanie spoločnosti tvoria peňažné vklady všetkých spoločníkov vložené do základného imania spoločnosti.
- (2) Základné imanie spoločnosti je 10.000 EUR (slovom: desaťtisíc eur) a pozostáva z peňažného vkladu jediného spoločníka vo výške 10.000 EUR (slovom: desaťtisíc eur). Všetky vklady zakladateľov spoločnosti a teda celé základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu pri založení spoločnosti. Správcom vkladu pri založení spoločnosti bol: Stanislav Jevčík, bytom Pod Glavicou 7121/14, 841 08 Bratislava - mestská časť Devínska Nová Ves, dátum narodenia: 01.08.1988, rodné číslo:

Článok 6

Rezervný fond a jeho použitie

- (1) Spoločnosť vytvorí rezervný fond (ďalej len „**rezervný fond**“) z čistého zisku vykázaného v riadnej účtovnej závierke za rok, v ktorom sa zisk po prvý raz vytvorí, a to vo výške päť (5) percent z čistého zisku, nie však viac ako desať (10) percent základného imania spoločnosti.
- (2) Rezervný fond sa bude každoročne dopĺňať o čiastku vo výške päť (5) percent z čistého zisku vyčísleného v ročnej účtovnej závierke spoločnosti, a to až dovtedy, pokiaľ výška rezervného fondu nedosiahne výšku desať (10) percent základného imania spoločnosti.
- (3) Konateľ spoločnosti rozhoduje o použití rezervného fondu v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok 7

Obchodné podiely

- (1) Obchodný podiel predstavuje práva a povinnosti spoločníka a im zodpovedajúcu účasť na spoločnosti. Výška obchodného podielu sa určí podľa pomeru vkladu spoločníka k základnému imaniu spoločnosti.
- (2) Výška obchodného podielu spoločnosti BGP Holding s. r. o. ako jediného spoločníka spoločnosti predstavuje 100 %.
- (3) Zánikom právnickej osoby, ktorá je spoločníkom, prechádza obchodný podiel na jej právneho nástupcu. Obchodný podiel sa dedí.
- (4) Rozdelenie obchodného podielu je možné len pri jeho prevode alebo prechode na právneho nástupcu spoločníka. Na rozdelenie obchodného podielu je potrebný súhlas valného zhromaždenia spoločnosti.
- (5) Spoločník môže previesť svoj obchodný podiel na spoločnosti alebo jeho časť na iného spoločníka alebo na tretiu osobu. Na akýkoľvek prevod obchodného podielu na spoločnosti alebo jeho časti je potrebný súhlas valného zhromaždenia spoločnosti.

Projekty premeny

- (6) Na obchodný podiel spoločníka na spoločnosti je možné zriadiť záložné právo. Na zriadenie záložného práva na obchodný podiel je potrebný súhlas valného zhromaždenia spoločnosti.
- (7) Ak rozhodnutie valného zhromaždenia spoločnosti o zvýšení základného imania neurčí inak, majú všetci spoločníci prednostné právo prevziať záväzok na nové vklady do základného imania spoločnosti, a to pomerne podľa výšky svojich obchodných podielov, s výnimkou, ak valné zhromaždenie rozhodne 100 % hlasov všetkých spoločníkov inak. Ak spoločník nevyužije svoje prednostné právo na upísanie nového vkladu, môžu tento vklad upísať ostatní spoločníci podľa pomerov ich obchodných podielov, s výnimkou, ak valné zhromaždenie rozhodne 100 % hlasov všetkých spoločníkov inak.

Článok 8
Orgány spoločnosti

Orgánmi spoločnosti sú:

- (a) valné zhromaždenie, a
- (b) konatelia.

Článok 9
Valné zhromaždenie

- (1) Najvyšším orgánom spoločnosti je valné zhromaždenie, ktorého pôsobnosť vykonáva v zmysle § 132 ods. 1 Obchodného zákonníka v plnom rozsahu jediný spoločník spoločnosti.
- (2) Do pôsobnosti valného zhromaždenia patrí najmä:
 - (a) schválenie konaní urobených osobami konajúcimi v mene spoločnosti pred jej vznikom,
 - (b) schvaľovanie riadnej, mimoriadnej alebo konsolidovanej účtovnej závierky a rozhodnutie o rozdelení zisku alebo úhrade strát,
 - (c) schvaľovanie stanov a ich zmien,
 - (d) rozhodovanie o zmene spoločenskej zmluvy,
 - (e) rozhodovanie o zvýšení a znížení základného imania a rozhodovanie o nepeňažnom vklade,
 - (f) schvaľovanie nadobudnutia, scudzenia alebo iného nakladania s Majetkom spoločnosti, ktorého trhovú hodnotu prevyšuje 200.000 EUR (slovom: dvestotisíc eur),

Projekty premeny

- (g) vymenovanie, odvolanie a odmeňovanie konateľov,
- (h) vylúčenie spoločníka podľa § 113 a § 121 Obchodného zákonníka a rozhodovanie o podaní návrhu podľa § 149 Obchodného zákonníka,
- (i) rozhodovanie o zmene právnej formy spoločnosti alebo o zrušení spoločnosti s likvidáciou, vymenovanie likvidátora a stanovenie jeho odmeny v prípade, že likvidátor nebude vymenovaný súdom,
- (j) rozhodovanie o splynutí, zlúčení alebo rozdelení spoločnosti,
- (k) udeľovanie súhlasu na prevod obchodného podielu spoločnosti, rozdelenie obchodného podielu spoločnosti,
- (l) udeľovanie súhlasu na zriadenie záložného práva alebo iného zabezpečenia či bremena na obchodný podiel spoločnosti,
- (m) rozhodovanie o schválení zmluvy o predaji podniku alebo zmluvy o predaji časti podniku,
- (n) rozhodovanie o nadobudnutí alebo prevode obchodných podielov, akcií alebo akýchkoľvek iných cenných papierov vydaných inými spoločnosťami alebo subjektmi alebo o podieľaní sa na podnikaní iných spoločností a subjektov ako tichý spoločník,
- (o) udeľovanie súhlasu na uzatvorenie akejkoľvek zmluvy, ktorej peňažné alebo nepeňažné plnenie presahuje hodnotu 200.000 EUR (slovom: dvestotisíc eur)(resp. túto hodnotu presahuje plnenie podľa viacerých, so sebou súvisiacich zmlúv), ktorá nesúvisí s bežnou obchodnou činnosťou spoločnosti alebo nie je v súlade s bežnými obchodnými podmienkami alebo podmienky ktorých zmlúv sú menej výhodné ako podmienky, ktoré by medzi sebou dohodli nezávislé strany, alebo ktoré sú uzatvorené s konateľmi spoločnosti,
- (p) udeľovanie súhlasu na uzatvorenie akýchkoľvek zmlúv medzi spoločnosťou a spoločníkmi spoločnosti, členmi orgánov spoločnosti a osobami blízkymi spoločníkom spoločnosti a členom orgánov spoločnosti ako sú definované v § 116 Občianskeho zákonníka, zákon č. 40/1964 zbierky v znení neskorších predpisov,
- (q) udeľovanie súhlasu na uzatvorenie akýchkoľvek zmlúv, dohôd alebo právnych úkonov, na základe ktorých sa na príjmoch alebo zisku spoločnosti môžu podieľať alebo podieľajú tretie osoby,
- (r) vydávanie inštrukcií pre konateľa/konateľov spoločnosti, ako majú vykonávať ich funkcie v spoločnosti,
- (s) rozhodovanie o akýchkoľvek ďalších otázkach, ktoré zákon alebo táto spoločenská zmluva zveruje do pôsobnosti valného zhromaždenia.

Projekty premeny**Článok 10****Účasť spoločníkov na valnom zhromaždení**

- (1) Každý spoločník je oprávnený zúčastňovať sa na zasadnutí valného zhromaždenia osobne alebo v zastúpení splnomocnencom na základe písomného plnomocenstva. Splnomocnencom spoločníka nesmie byť konateľ spoločnosti.
- (2) V prípade, že sa na zasadnutí valného zhromaždenia má zúčastniť splnomocnenec spoločníka, je splnomocnenec spoločníka povinný pred začiatkom zasadnutia valného zhromaždenia predložiť písomné plnomocenstvo, ktoré ho oprávňuje zastupovať príslušného spoločníka na zasadnutí valného zhromaždenia a v mene príslušného spoločníka predkladať návrhy, robiť vyhlásenia a hlasovať.

Článok 11**Zvolávanie valného zhromaždenia**

- (1) Valné zhromaždenie zvoláva konateľ spoločnosti najmenej raz za rok. Valné zhromaždenie spoločnosti, na ktorom sa schváli ročná účtovná závierka uplynulého hospodárskeho roka, sa koná každoročne v zákonom predpísanej lehote na predloženie účtovnej závierky daňovému úradu. Hospodárskym rokom spoločnosti je kalendárny rok.
- (2) Požiadať o zvolanie valného zhromaždenia môže každý spoločník, ktorého vklad dosahuje 10% základného imania, alebo spoločníci, ktorých vklady dosahujú 10 % základného imania. Ak konateľ nezvolá valného zhromaždenia tak, aby sa konalo do jedného mesiaca od doručenia žiadosti takéhoto spoločníka, je spoločník oprávnený zavolať ho sám.
- (3) Spoločníci sa pozývajú na valné zhromaždenie písomnou pozvánkou doručenou najneskôr päť (5) dní pred dňom konania valného zhromaždenia. Pozvánka musí obsahovať navrhovaný program, miesto a čas konania valného zhromaždenia. Ak s tým súhlasia všetci spoločníci, päťdňová lehota nemusí byť dodržaná v prípade, že hrozí omeškanie, alebo v iných odôvodnených prípadoch.

Článok 12**Rozhodovanie valného zhromaždenia**

- (1) Valné zhromaždenie rozhoduje o záležitostiach týkajúcich sa spoločnosti prijímaním uznesení.
- (2) Valné zhromaždenie spoločnosti je uznášaniaschopné, ak sú prítomní spoločníci, ktorí majú aspoň polovicu (1/2) všetkých hlasov.
- (3) Pre hlasovanie na valnom zhromaždení sa hlasy počítajú tak, že každý spoločník má jeden hlas na každé 1 Euro svojho vkladu.

Projekty premeny

- (4) Valné zhromaždenie rozhoduje prostou väčšinou hlasov prítomných spoločníkov, ak zákon alebo spoločenská zmluva nevyžadujú vyšší počet hlasov.
- (5) Prijatie uznesení sa môže uskutočniť aj bez konania valného zhromaždenia. V tomto prípade sa použije § 130 Obchodného zákonníka.

Článok 13
Konatelia spoločnosti

- (1) Spoločnosť má dvoch konateľov, ktorí sú štatutárnym orgánom spoločnosti.
- (2) V mene spoločnosti konajú konatelia vždy spoločne, a to pripojením svojho podpisu k vytlačenému alebo napísanému obchodnému menu spoločnosti.
- (3) Konateľa alebo konateľov vymenúva valné zhromaždenie z radov spoločníkov alebo iných osôb na dobu neurčitú. V prípade, že ktorákoľvek osoba sa vzdá alebo je odvolaná z funkcie konateľa a spoločnosti hrozí vznik škody, je osoba, ktorá sa vzdala funkcie, bola odvolaná alebo inak skončila výkon funkcie, povinná upozorniť spoločnosť, aké opatrenia treba urobiť na jej odvrátenie.
- (4) Prvým konateľom spoločnosti bol Stanislav Jevčík, nar. 01.08. 1988, rodné číslo bytom Pod Glavicou 7121/14, 841 08 Bratislava, Slovenská republika.

Článok 14
Práva a povinnosti konateľa

- (1) Konateľ je povinný vo všetkých záležitostiach postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade so zmluvou o výkone funkcie konateľa spoločnosti, touto spoločenskou zmluvou, uzneseniami valného zhromaždenia, schváleným rozpočtom, podnikateľským plánom a organizačnou štruktúrou spoločnosti, ako aj príslušnými právnymi predpismi, záujmami spoločnosti a všetkých jej spoločníkov.
- (2) Konateľ je oprávnený a povinný vykonávať nasledovné úkony:
 - (a) konať v mene spoločnosti ako jej štatutárny zástupca,
 - (b) riadiť každodenné podnikateľské aktivity spoločnosti,
 - (c) zvolávať valné zhromaždenie,
 - (d) predkladať návrhy týkajúce sa podnikateľských aktivít spoločnosti a ich zmeny,
 - (e) predkladať spoločníkom spoločnosti akékoľvek správy, výkazy a informácie podľa uváženia spoločníkov,
 - (f) predkladať návrhy na krytie strát spoločnosti,
 - (g) vykonávať uznesenia valného zhromaždenia,

Projekty premeny

- (h) predkladať spoločníkom spoločnosti návrh ročného rozpočtu spoločnosti a podnikateľského plánu spoločnosti vždy najneskôr do 15. októbra predchádzajúceho roka,
 - (i) predkladať spoločníkom spoločnosti návrh organizačnej štruktúry spoločnosti a jej zmien (pričom obsahom organizačnej štruktúry spoločnosti je popis jednotlivých pracovných pozícií v spoločnosti, rozpočet mzdových nákladov spoločnosti a rozpočet nákladov na odmeny, bonusy ako aj pridel motorového vozidla spoločnosti alebo akékoľvek náhrady poskytované v súvislosti s používaním súkromného motorového vozidla pre spoločnosť),
 - (j) zabezpečovať, aby účtovníctvo spoločnosti bolo vedené v súlade s príslušnými právnymi predpismi a účtovnými štandardmi,
 - (k) predkladať spoločníkom spoločnosti mesačné účtovné závierky do dvadsiatich dvoch (22) dní od skončenia každého mesiaca,
 - (l) predkladať spoločníkom spoločnosti do troch (3) mesiacov od skončenia účtovného obdobia spoločnosti neauditovanú ročnú účtovnú závierku,
 - (m) predkladať spoločníkom spoločnosti do pätnástich (15) dní pred konaním riadneho valného zhromaždenia spoločnosti auditovanú ročnú účtovnú závierku (pokiaľ bude audit účtovnej závierky vyžadovaný príslušnými právnymi predpismi),
 - (n) na základe žiadosti spoločníkov informovať spoločníkov o aktivitách spoločnosti a umožniť im alebo nimi povereným advokátom, audítorm, účtovníkom alebo iným poradcom neobmedzený prístup do všetkých priestorov spoločnosti a nahliadať do záznamov, účtovných kníh, iných účtovných záznamov, zmlúv a iných právnych dokumentov spoločnosti, ako aj inej dokumentácie týkajúcej sa akýmkoľvek spôsobom spoločnosti,
 - (o) viesť zoznam spoločníkov.
- (3) Konateľ môže vykonávať iné práva a povinnosti ako sú práva a povinnosti uvedené v odseku (2) tohto článku 14, ako aj nasledujúce práva iba s predchádzajúcim písomným súhlasom spoločníkov spoločnosti:
- (a) zakladať a rušiť akékoľvek dcérske spoločnosti a/alebo pobočky spoločnosti,
 - (b) uzatvárať v mene spoločnosti zmluvy o nadobudnutí alebo predaji obchodného podielu spoločnosti, alebo akcií alebo iných cenných papierov vydaných inými spoločnosťami alebo subjektmi, alebo o podieľaní sa na podnikaní iných spoločností a subjektov ako tichý spoločník,
 - (c) nadobudnúť, scudziť alebo inak nakladať s Majetkom spoločnosti (ako je definovaný nižšie), ktorého trhová hodnota prevyšuje 200.000 EUR (slovom: dvestotísic eur), pričom majetkom spoločnosti sa rozumejú akékoľvek hnutelné a nehnuteľné veci, hmotné a nehmotné aktíva, hmotný a nehmotný majetok, práva

Projekty premeny

duševného vlastníctva, goodwill, práva a nároky akéhokoľvek druhu a povahy (ďalej len „**Majetok spoločnosti**“),

- (d) uzatvoriť akúkoľvek zmluvu, ktorej peňažné alebo nepeňažné plnenie presahuje hodnotu 200.000 EUR (slovom: dvestotísíc eur)(resp. túto hodnotu presahuje plnenie podľa viacerých, so sebou súvisiacich zmlúv), ktorá nesúvisí s bežnou obchodnou činnosťou spoločnosti alebo nie je v súlade s bežnými obchodnými podmienkami alebo podmienky ktorých zmlúv sú menej výhodné ako podmienky, ktoré by medzi sebou dohodli nezávislé strany, alebo ktoré sú uzatvorené s konateľmi spoločnosti,
 - (e) uzatvoriť akúkoľvek zmluvu medzi spoločnosťou a spoločníkmi spoločnosti, členmi orgánov spoločnosti a osobami blízkymi spoločníkom spoločnosti a členom orgánov spoločnosti ako sú definované v § 116 Občianskeho zákonníka, zákon č. 40/1964 zbierky v znení neskorších predpisov,
 - (f) uzatvoriť akúkoľvek zmluvu, dohodu alebo právny úkon, na základe ktorého sa na príjmach alebo zisku spoločnosti môžu podieľať alebo podieľajú tretie osoby.
- (4) Konateľ nesmie vykonávať také činnosti, ktorých zákaz je stanovený v § 136 Obchodného zákonníka.

Článok 15 Odmena konateľa

Za výkon svojej funkcie konateľ nemá nárok na odmenu ani náhradu nákladov.

Článok 16 Práva a povinnosti spoločníkov

- (1) Každý spoločník má najmä nasledujúce práva:
- (a) právo zúčastňovať sa na riadení spoločnosti a kontrolovať jej činnosť prostredníctvom valného zhromaždenia spôsobom ustanoveným v tejto spoločenskej zmluve,
 - (b) právo požadovať od každého konateľa alebo zamestnanca spoločnosti informácie týkajúce sa akéhokoľvek aspektu činnosti spoločnosti alebo akýchkoľvek iných obchodných záležitostí spoločnosti akéhokoľvek charakteru; každý spoločník má neobmedzený prístup do všetkých priestorov spoločnosti, ku všetkým záznamom, účtovným knihám, iným účtovným dokladom, zmluvám, iným právnym dokumentom a správam týkajúcim sa spoločnosti, a to buď osobne alebo prostredníctvom poverených advokátov, audítorov, účtovníkov alebo iných poradcov alebo poverených zástupcov,
 - (c) právo predkladať návrhy orgánom spoločnosti a požadovať vysvetlenia od konateľa spoločnosti,

Projekty premeny

- (d) právo podieľať sa na zisku spoločnosti schválenom valným zhromaždením na rozdelenie medzi spoločníkov, a to v pomere zodpovedajúcom výške jeho obchodného podielu k výške obchodných podielov ostatných spoločníkov,
 - (e) právo predat' alebo inak scudziť svoj obchodný podiel, alebo kúpiť akýkoľvek voľný obchodný podiel na spoločnosti alebo jeho časť za podmienok stanovených touto spoločenskou zmluvou,
 - (f) prednostné právo upísať takú časť nových vkladov do základného imania spoločnosti, ktorá zodpovedá pomeru výšky jeho obchodného podielu k výške obchodných podielov ostatných spoločníkov, pokiaľ rozhodnutie valného zhromaždenia spoločnosti o zvýšení základného imania neurčí inak,
 - (g) právo, v prípade zániku jeho účasti v spoločnosti počas trvania spoločnosti, obdržať vyrovnací podiel zodpovedajúci pomeru výšky jeho obchodného podielu k výške obchodných podielov ostatných spoločníkov,
 - (h) právo, v prípade likvidácie spoločnosti, podieľať sa na likvidačnom zostatku spoločnosti, a to v pomere zodpovedajúcom výške jeho obchodného podielu k výške obchodných podielov ostatných spoločníkov.
- (2) Každý zo spoločníkov má najmä nasledovné povinnosti:
- (a) povinnosť dodržiavať ustanovenia tejto spoločenskej zmluvy a plniť si povinnosti stanovené zákonom a touto spoločenskou zmluvou,
 - (b) povinnosť splatiť svoj vklad do základného imania spoločnosti v stanovenej lehote.

Článok 17**Zvýšenie a zníženie základného imania spoločnosti**

- (1) Spoločnosť môže zvýšiť alebo znížiť základné imanie spoločnosti na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, a to spôsobmi stanovenými Obchodným zákonníkom.
- (2) Pri znížovaní základného imania sa hodnota základného imania spoločnosti a výška vkladu každého spoločníka nesmie znížiť pod sumu ustanovenú v § 108 ods. 1 a § 109 ods. 1 Obchodného zákonníka.

Článok 18**Ručenie spoločníka**

- (1) Spoločnosť zodpovedá za svoje záväzky celým svojím majetkom.
- (2) Spoločník ručí za záväzky spoločnosti len do výšky svojho nesplateného vkladu zapísaného v obchodnom registri.

Projekty premeny**Článok 19****Zánik účasti spoločníka v spoločnosti**

- (1) Účasť spoločníka v spoločnosti zaniká:
 - (a) prechodom obchodného podielu na jeho právneho nástupcu,
 - (b) prevodom jeho celého obchodného podielu,
 - (c) z iných zákonom stanovených dôvodov.
- (2) Zmluva o prevode obchodného podielu musí mať písomnú formu a nadobúdateľ obchodného podielu, ktorý nie je spoločníkom spoločnosti, v nej musí vyhlásiť, že pristupuje k tejto spoločenskej zmluve, podpisy na zmluve musia byť úradne overené.

Článok 20**Zrušenie a likvidácia spoločnosti**

- (1) Spoločnosť zaniká ku dňu výmazu spoločnosti z obchodného registra.
- (2) Spoločnosť môže byť zrušená na základe:
 - (a) rozhodnutia valného zhromaždenia,
 - (b) rozhodnutia súdu,
 - (c) iných zákonom stanovených dôvodov.
- (3) V prípade, ak celé základné imanie zrušenej spoločnosti neprejde na právneho nástupcu, vykoná sa v súlade s Obchodným zákonníkom likvidácia spoločnosti.

Článok 21**Výhody poskytnuté osobám podieľajúcim sa na založení spoločnosti a predpokladané náklady na založenie spoločnosti**

- (1) Osobám podieľajúcim sa na založení spoločnosti alebo na činnostiach smerujúcich k nadobudnutiu oprávnenia na jej činnosť sa neposkytnú žiadne výhody.
- (2) Predpokladané náklady spoločnosti súvisiace so založením a vznikom spoločnosti predstavovali čiastku 300 (slovom: tristo) eur.

Článok 22**Spoločné a záverečné ustanovenia**

- (1) Práva a povinnosti spoločníkov, ktoré táto spoločenská zmluva neupravuje, ako aj zmluva samotná sa riadia právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, najmä Obchodným zákonníkom, bez ohľadu na kolízne ustanovenia.

Projekty premeny

- (2) Ak z akéhokoľvek dôvodu bude akýkoľvek článok, pojem alebo ustanovenie tejto zmluvy vyhlásené príslušným orgánom za neplatné, odporujúce alebo obchádzajúce akýkoľvek existujúci alebo budúci príslušný právny predpis, takýto článok, pojem alebo ustanovenie nebude mať vplyv na platnosť alebo nebude inak ovplyvňovať také ostatné články, pojmy alebo ustanovenia tejto spoločenskej zmluvy, zostanú v plnej platnosti a účinnosti a budú pre spoločníkov záväzné.
- (3) Akékoľvek oznámenia vyžadované alebo povolené podľa tejto spoločenskej zmluvy musia mať písomnú formu a musia byť adresované spoločníkovi, ktorý má byť oboznámený, na jeho najnovšiu adresu, ktorá bola oboznamujúcemu spoločníkovi oznámená, a budú považované za doručené (i) v momente, keď budú doručené osobne, alebo (ii) jeden (1) pracovný deň po odoslaní oznámenia telegrafom, faxom alebo elektronickou poštou, pričom toto oznámenie (el. poštou) musí byť potvrdené faxom alebo poštou a ako dátum doručenia sa považuje moment doručenia prostredníctvom elektronickej pošty, alebo (iii) v prípade použitia doporučenej pošty alebo iným spôsobom, ktorý umožňuje preukázanie prevzatia v deň a čas doručenia alebo pokusu o doručenie, ak bolo doručenie odmietnuté alebo znemožnené spoločníkom, ktorý má byť oboznámený.